МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«РЕМЗАВОДСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»
ПРИКАЗ

	№

	с. Павловск

	О порядке распределения средств на стимулирование

инновационной деятельности

	Во исполнение приказа Главного управления образования и молодежной политики Алтайского края «О порядке распределения средств на стимулирование инновационной деятельности муниципальных общеобразовательных учреждений» от 23.01.2013 № 206, приказа комитета по образованию Администрации Павловского района «О порядке распределения средств

на стимулирование инновационной деятельности в общеобразовательных учреждениях  района в 2013 году» от 04.03.2013 № 55,  п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить Порядок распределения средств на стимулирование инновационной деятельности педагогических работников Учреждения

(Приложение).
2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

	Директор  Учреждения                            ____________              Е.В. Головачева

Приложение

к приказу

от _____ 2013 № ______

П О Р Я Д О К

распределения средств на стимулирование

инновационной деятельности педагогических работников Учреждения

1. Настоящий Порядок регулирует распределение средств на стимулирование инновационной деятельности педагогических работников Учреждения в соответствии с приказом Главного управления образования и молодежной политики Алтайского края «О порядке распределения средств на стимулирование инновационной деятельности муниципальных общеобразовательных учреждений» от 23.01.2013 № 206, приказом комитета по образованию Администрации Павловского района «О порядке распределения средств

на стимулирование инновационной деятельности в общеобразовательных учреждениях  района в 2013 году» от 04.03.2013 № 55

2. Распределение средств на стимулирование инновационной деятельности педагогических работников Учреждения осуществляется по показателям результативности и качества деятельности педагогических работников.
3. Основанием для стимулирования инновационной деятельности педагогического работника является оценка его профессиональной деятельности через оценочный лист по оценке профессиональной деятельности учителя
в разделе «Результативность методической и инновационной деятельности учителя» по следующим показателям:
	III. Результативность методической и инновационной деятельности учителя

	24

	Самообразование педагога через участие в инновационных формах повышения квалификации педагога
	муниципальный
	1

	краевой
	2

	1.

	всероссийский
	3

	28

	Участие педагога в развитии дистанционного обучения

	школьный
	1

	2.

	округ
	2

	3.

	муниципальный
	3

	4.

	краевой
	4

	29

	Участие в развитии иных сетевых форм взаимодействия

(например: сетевое профильное, углубленное обучение и др.)
	с 3 и выше
	3

	5.

	с 2 учреждениями,

организациями
	2

	6.

	с 1 учреждениями,

организациями
	1

	7.

	отсутствие

взаимодействия
	0

	30

	Участие педагога в реализации ФГОС начального общего образования
	эффективное участие педагога в реализации

ФГОС НОО
	3

	участие педагога в реализации ФГОС НОО
	2

	участие педагога в разработке нормативных документов для внедрения ФГОС НОО
	1

	31

	Участие педагога в реализации ФГОС

основного общего образования
	эффективное участие

педагога в реализации

ФГОС ООО
	3

	участие педагога в реализации ФГОС ООО
	2

	участие педагога в разработке нормативных документов для внедрения ФГОС ООО
	1

	32

	Участие педагога в разработке системы мониторинга качества образования

	1 - 3

	33

	Эффективная деятельность педагога в рамках экспериментальной деятельности АКИПКРО (ресурсный центр, базовая, стажерская площадка)
	стажерская площадка
	2

	базовая площадка
	1

	34

	Участие педагога в реализации краевых и муниципальных пилотных проектов
	муниципальный
	1 - 2

	краевой
	3 - 4

	38

	Освоение новых учебных предметов

(первый год освоения)
	5

	39
	Участие педагога в сетевых формах взаимодействия

(«Сетевой город»)
	электронный дневник
	4

	электронный журнал

(темы уроков,  домашнее задание)
	3

4. Финансирование части «Результативность методической и инновационной деятельности учителя» осуществляется из средств, направленных на стимулирование инновационной деятельности в соответствии с приказом комитета по образованию Администрации Павловского района «Об итогах  распределения средств на стимулирование инновационной деятельности в 2013 году между общеобразовательными учреждениями района» от 11.02.2013 № 67
5. Средства являются частью фонда оплаты труда и используются на ежемесячные выплаты за высокие результаты и качество деятельности педагогических работников Учреждения, установленные локальными актами Учреждений. Средства распределяются 2 раза в год с учетом показателей, перечисленных в п. 3 данного порядка.